
 
 Zariadenie sociálnych služieb Čemerica 

Pohorelská Maša 57/72 
                                                                                                   976 69 Pohorelá  

 
 

_______________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
0948 292 782 dominika.cveckova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

 

BANSKOBYSTRICKÝ  

SAMOSPRÁVNY KRAJ 

 

 
 

Elektronicky 
Všetkým 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
Váš list číslo/zo dňa   Naše číslo  Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

ID 5988                        Mgr. Dominika Cvečková   28.02.2024 
       0948 292 782 
 
Vec 
Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácii v súťažných podkladov č.7  
Informácia o  zmene súťažných podkladov č. 4 
Informácia o zmene lehôt č. 3 
 
 
 

 
Identifikácia verejného obstarávania: 
Verejný obstarávateľ:  Zariadenie sociálnych služieb Čemerica 
Predmet zákazky: Realizácia novostavby Zariadenia podporného bývania Červená Skala  
Druh postupu:  nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 

písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len 
„ZVO“) 

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 15/2024 dňa 22.01.2024 pod 
značkou oznámenia 1803 – MSP a v Úradnom Vestníku EÚ zo dňa 
19.01.2024 pod č. oznámenia 00038206-2024 

 
Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie 
identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi elektronicky 20.02.2024 
15:11:33 a 23.02.2024 09:06:19 prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade 
s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:  
 

Otázka: 

žiadame o opravu VV nakoľko je veľmi zle spracovaný . 
Žiadame o rozdelenie profesií tak ako sa to štandardne robí do súťaže : 
Zvlášť Architektúra 
Zvlášť PROFESIE:  
- Ústredné kúrenie 
- Zdravo-technika 
- Elektroinštalácia 
 
Ďalej nesedia položky napr. v kúrení a VV ( sú rozdielne dimenzie potrubia , dĺžky atď.) 
Žiadame o zosúladenie PD a VV 
Odpoveď:  
Verejný obstarávateľ nahrádza pôvodný výkaz výmer za aktualizovaný s rozdelenými profesiami 

http://www.bbsk.sk/


_______________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
0948 292 782 dominika.cveckova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

Otázka: 

Pri nacenovaní zákazky Červená Skala - zariadenie podporného bývania bolo zistené, že vo Výkaze výmer 
predloženom do súťaže chýba v časti UK celá časť 713, 733, 734 a niečo z časti 735. Žiadame Vás o 
kontrolu tejto skutočnosti. 
Takisto bola zistená nezrovnalosť v hrúbke systémovej dosky do podlahovky. Vo výkaze predloženom do 
súťaže nie je uvedená hrúbka dosky. V technickej správe je uvedená hrúbka dosky 60mm, avšak takáto sa 
hrúbka sa zvyčajne nevyrába. Bežne sa predávajú dosky s hrúbkou od 30 do 50mm. Prosíme Vás preto o 
upresnenie. 
 

Odpoveď:  
Verejný obstarávateľ nahrádza pôvodný výkaz výmer za aktualizovaný s rozdelenými profesiami. Verejný 
obstarávateľ upresňuje hrúbku systémovej dosky na 50 mm 

 
1. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 4 
 
V súvislosti s vyššie uvedeným verejný obstarávateľ mení súťažné podklady, konkrétne prílohu č. 2 Výkaz 
výmer.  
Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov/uchádzačov, aby vykonané zmeny v súťažných podkladoch 
zapracovali vo svojich ponukách predložených v rámci predmetného verejného obstarávania. 
 
 
Informácia o zmene lehôt č. 3 
 
Verejný obstarávateľ zároveň oznamuje všetkým záujemcom, že v súvislosti s vykonanými zmenami 
primerane predlžuje lehoty pre vyššie identifikované verejné obstarávanie, a to nasledovne 
 
Pôvodné lehoty na základe informácie o zmene lehôt zo dňa 19.01.2024: 

Lehota na predkladanie ponúk: 05.03.2024 o 10:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 05.03.2024 o 10:30 hod. 

 

Nové lehoty: 

Lehota na predkladanie ponúk: 12.03.2024 o 10:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 12.03.2024 o 10:30 hod. 

 

 

Predĺženie lehôt verejný obstarávateľ oznamuje aj formou opravy údajov uvedených v oznámení o 

vyhlásení verejného obstarávania, ktorým sa vyhlásilo toto verejného obstarávanie. 

 
 
 
 
S úctou, 
 
 
 Dominika Cvečková 
 kontaktná osoba verejného obstarávateľa 

http://www.bbsk.sk/

